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115) Stamme Konto .  Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisnings- 
væsenet: s - kks «  « - « « - s 홢  

Ministeriet for Kirkes og Undervisningsvcefeneh 

Jzhosfvlgende hertil indkomne Andragende har Balletmester og Lærer i  
Dans ved det kongelige Teater. H. E.»Hansen- Ler tidligere ogsaa var Solodanser 
ved Teatret, men paa. Grund -af Svagelighed " maatte fratræde denne Stilling med 
Udgangen-af Juni Maaned d. A., anholdt dels om paa Grund af Svagelighed helt 
at maatte ktdtræde af Teatrets Tjeneste med Udgangen af Juni Maaned 1894, dels 
om fra nævnte Tid at faa en aarlig Understøttelse af Statskassen til Supplering af 
den ham som Følge af hans nævnte tidligere Stilling som Solodanser ved Teatret 
tilkommende aarlige Pension paa 1000 Kr. af Teatrets Alderdomsforsørgelfesfond. 

Chefen for det kongelige Teater og Kapel har i sin ligeledes hermed følgende 
Skrivelse paa det bedste anbefalet dette Andragende i sin Helhed, idet han dels har 
fremhævet, at ogsaa Teatrets Interesse ;kræver, at Andrageren paa Grund af sin 
Svagelighed opgiver sin Virksomhed ved det, dels har foreslaaet ham tillagt en aar- 
lig Understøttelse paa 800 Kr. under Henvisning til hans dygtige Arbejde i Teatrets 
Tjeneste, og til, at han ved sin Afgang fra Teatret som Esterlvn kun vil faa de for- 
nævnte 1000 Kr. aarlig i Anledning af sin Virksomhed ved det, idet Stillingen som 
Lærer i Dans ikke giver Adgang til Alderdomsforsørgelsesfonden, og han, da han 
først i-1899 ansattes som Balletmester, som saadan kun har et yderst ringe Beløb 
opsparet i bemeldte Fond, nemlig Ah, Kr»»69 Are, og paa Grund af sin korte Tje- 
stetid ikke engang vil være berettiget til ved» sin forestaaeiiide Afgang at erholde Tea- 
trets Tilskud af samme Størrelse. 

Da Ministeriet i Henhold til, hvad der saaledes foreligger, finder at maatte 
imødekomme Andragerens Ønske om Entledigelse og maa ønske ham ved hans Af- 
gang fra Teatret tillagt en aarlig Understøttelse, som man dog ikke mener at burde 
foreslaa sat til mere end 400 Kr. aarlig, skal man herved anmode det ærede Udvalg 
om til 2den Behandling at Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1894홢홢95 be- 
bageligst at ville stille følgende Ændringsforflag som fremsat efter dette Ministeriums 
Begaering 

Til § 21 1. O. Ministeriets Understøttelseskasse, midlertidigt Tillæg: 
Belobet sorhøjes med 300 Kr. til Understøttelse for Balletmester og Lærer« i 

Dans ved det kongelige Teater H. E. Hansen for 9 Maaneder. 

Kjøbenhavn, den 22de November 1893 

Gods. 
» · » Strmanm 

Til Fokkettngers Fmansudvalg 

Angaaende dette Forslag har man begært nærmere Oplysninger og derefter mod- 
taget følgende Skrivelse: 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvaefenev 

J  Anledning af det ærede Udvalgs behagelige Skrivelse af 5te d. Vi. an- 
gaaende forskellige Oplysninger vedrørende Balletmester ved det kongelige Teater 
H. E. Hansen, hvem Ministeriet har foreslaaet tillagt en aarlig Understøttelse, skal 
Ministeriet herved fremfende en Skrivelse fra Chefen for det kongelige Teater og 
Kapel, en Lægeatteft samt de i Ministeriets Skrivelse af 22de f. M. paaberaabte 2 
Bilag, nemlig et Andragende fra Balletmesteren og en Erklæring fra Chefen for det 
kongelige Teater og Kapel 

Kjøbenhavn, den 20de December 1893. j « « 
Gods. 

Til Folketingets Finansudvalg - St enmm . 


